
Literatura
BARTOŇ KOVÁ, H. Bez distance aneb jak vytvářet studijní materiál pro distanční studium na 

Filozofické fakultě Univerzity Palackého. Olomouc : Středisko DiV FF UP, 1998.
BARTOŇKOVÁ, H„ BEDNAŘÍKOVÁ, I., DANIHELKOVÁ, H. Metodika psaní textů pro distanč

ní vzdělávání. (Pracovní texty ze semináře). Olomouc : CODV UP, 1998. Univerzita 
Palackého, 2002. ISBN 80-244-0146-0.

BEDNAŘÍKOVÁ, I. Vytváření studijních textů pro distanční vzdělávání. Olomouc : Univerzita 
Palackého, 2002. ISBN 80-244-0146-0.

BEDNAŘÍKOVÁ, \. Jak psát studijní text pro distanční vzdělávání. Ostrava : Ostravská uni
verzita v Ostravě, 2004. ISBN 80-7042-981-X.

BEDNAŘÍKOVÁ, I. Kapitoly z andragogiky 1.2. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olo
mouci, 2006. ISBN 80-244-1355-8.

BEDNAŘÍKOVÁ, I. Kapitoly z andragogiky 2. 2. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olo
mouci, 2006. ISBN 80-244-1356-6.

BOČKOVÁ, V. Distanční vzdělávání jako způsob výuky. In Aktuální problémy distančního 
vzdělávání dospělých. Sborník ze semináře ČADŮV. Olomouc : Vydavatelství UP v Olo
mouci, 1995. ISBN 80-7067-542-X.

BYČKOVSKÝ, P. Didaktické testy a měření výsledků výuky: základní pojmy. Praha : VÚIS při 
ČVUT, 1980.

EGER, L. Technologie vzdělávání dospělých. Plzeň : Západočeská univerzita v Plzni, 2005. 
ISBN 80-7043-398-1.

DVOŘÁKOVÁ, E. Několik poznámek o distančním vzdělávání. Liberec : Referát DiV 
Technické univerzity v Liberci, 1999. ISBN 80-7083-332-7.

EGER, L, BARTOŇKOVÁ, H. Studijní texty v distančním vzdělávání. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2003. ISBN 80-244-0755-8.

HARTL, P. Kompendium pedagogické psychologie dospělých. Praha : Karolinum, 1999. 
ISBN 80-7184-841-7.

HEJTMAN, P. Píšeme distanční text. Stručná příručka pro budoucí autory. České Budějovice : 
PedFJHČU, 1999.

HORÁK, F.aj. Kapitoly z obecné didaktiky. Olomouc : Univerzita Palackého, 1992.
CHAROUZEK, Z., BOČKOVÁ, V., PETŘKOVÁ, A. Glosář к distančnímu vzdělávání (metodicko 

- odborná příručka). Praha : AJAK, 1993. ISBN 80-7048-063-7.
CHAROUZEK, Z., PAVLÍK, O. Distanční vzdělávání. Praha : AJAK, 1993.
CHRÁSKA, M. Základy výzkumu v pedagogice. Olomouc : Vydavatelství UP v Olomouci, 

1993. ISBN 80-7067-287-0.
CHRÁSKA, M. Didaktické testy. Příručka pro učitele a studenty učitelství. Brno : Paido, 1999. 

ISBN 80-85931-68-0.
KALHOUS, Z., OBST, O. Školní didaktika. Praha : Portál, 2002. ISBN 80-7178-253-X.
KOMENDA, A. Distanční vzdělávání a možnosti jeho uplatnění na Právnické fakultě UP. 

Pracovní materiál. Olomouc, červen 1997.
KYRIACOU, CH. Klíčové dovednosti učitele. Praha : Portál, 1996. ISBN 80-7178-022-7.
LOCKWOOD, F. The Design and Production of Self-Instructional Materials. London : Kogan 

Pages, 1998. ISBN 0 7494 1453 3.

119



LOJ DA, J., REUTER, L. Úvod do problematiky distančního vzdelávaní se zaměřením na psaní 
textů pro DiV. Brno : Centrum distančního vzdělávání VUT, 1996.

MELTON, R. Objectives, Competences and Learning Outcomes. Developing Instructional 
Materials in Open and Distance Learning. London : Kogan Pages, 1997. 
ISBN 0 7494 2173 8.

OBST, O. Didaktika sekundárního vzdělávání. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 
2006. ISBN 80-244-1360-4.

PIROHOVÁ, I. Diagnostika v teorii a praxi edukácie dospelých. Prešov : Akcent Print, 2006. 
ISBN 80-969419-4-1.

Príprava kurzov dištančného vzdelávania. (Pracovné materiály zo seminára). Bratislava : 
Národné stredisko pre dištančné vzdelávanie, 1998.

PRUSÁKOVÁ, V. Metodika vzdelávania dospelých. Olomouc : Andragogé - CODV UP, 
2000.

PRŮCHA, Jan. Moderní pedagogika. 2. vydání. Praha : Portál, 2002. ISBN 80-7178-631-4.
PRŮCHA, Jiří, MÍKA, Jiří. Distanční studium v otázkách. Praha : NCDiV při CSVŠ, 2000.
PRŮCHA, Jiří, MÍKA, Jiří. Glosář distančního vzdělávání. Praha : NCDiV při CSVŠ, 1998.
RACE, P. The Open Learning Handbook. London : Kogan Pages, 1994. In EGER, L. 

Technologie vzdělávání dospělých. Plzeň : Západočeská univerzita v Plzni, 2005, s. 94. 
ISBN 80-7043-398-1.

RACE, P. 500 Tips for Open and Flexible Learning. London : Kogan Pages, 1998. 
ISBN 0 7494 2410 9.

ROWNTREE, D. Preparing Materials for Open, Distance and Flexible Learning. An Action 
Guide for Teachers and Trainers. London: Kogan Pages, 1994. ISBN 0 7494 1159 7.

SLAVÍK, J. Autorský zákon a jeho aplikace při přípravě studijních opor DiV. In ZLÁMALOVÁ, 
H. Příručka pro autory distančních vzdělávacích opor. Praha : NCDiV při CSVŠ, 2006, 
s. 45-59. ISBN 80-86302-39-3.

STIMSON, N. Flow to write ^prepare training materials. 2. vydání. London: Kogan Pages, 
2002. ISBN 0 7494 3723 5.

ŠVEC, V., FILOVÁ, H., ŠIMONÍK, O. Praktikum didaktických dovedností. 2. vydání. Brno : 
Masarykova univerzita, 2002. ISBN 80-210-2698-7.

VERDET, M. Vzdělávací proces v distančním vzdělávání. In Aktuální problémy distanční
ho vzdělávání dospělých. Sborník ze semináře ČADŮV. Olomouc : Vydavatelství UP 
v Olomouci, 1995. ISBN 80-7067-542-X.

ZLÁMALOVÁ, H. Úvod do problematiky distančního vzdělávání. (Příručka pro autory 
distančního kurzu „Řízení vysokých škol" Phare projekt DECHEM. Praha : NCDiV při 
CSVŠ, 1998.

ZLÁMALOVÁ, H. a kol. Flodnocení institucí vzdělávajících distančně. Praha : NCDiV při 
CSVŠ, 1998.

ZLÁMALOVÁ, H. Příručka pro autory distančních vzdělávacích opor. Praha : NCDiV při CSVŠ, 
2006. ISBN 80-86302-39-3.

ZLÁMALOVÁ, H., VINŠ, V. Standardní vysokoškolské učebnice v distanční nebo kombi
nované formě studia. AULA, 2004, roč. 12, č. 2, s. 11 -13. ISSN 1210-6658.

120


